
 

AAkkiittaa  PPrreeffeeccttuurree  SSeeccuurriittyy  SSyysstteemmss  AAssssoocciiaattiioonn  

秋秋田田県県防防犯犯設設備備協協会会通通信信  

 

「「安安全全でで安安心心ししてて暮暮ららせせるる秋秋田田県県｣｣のの実実現現をを目目指指ししてて取取りり組組んんででいいまますす。。  
 

会員数（R5.7.25 現在） 

・ 正  会  員 
・ 賛 助 会 員 
・ 特 別 会 員 

23 会員 
0 会員 
1 会員 

（法人会員：16 社 、 個人会員：7 名） 
 
（(公社)日本防犯設備協会） 

 
〇新年度を迎えて 
 
会員の皆さまにおかれましては、日頃より 

当協会運営につきまして深いご理解とご協力 
を賜りまして誠にありがとうございます。 
過日、５月２５日に開催されました定時総会

につきましては会員の皆様のお陰をもちまし
て、滞りなく全ての議案の承認をいただきまし
た。厚く御礼を申し上げます。 
この７年目も引き続き、会員（企業会員１６、

個人会員７）の皆様とともに、「安全・安心の
まちづくり」を目指した当協会活動の発信に 
努めるとともに、会員相互の交流の促進、そして、 

サービスの向上に取り組んで参ります。 
また、コロナ禍も明け、いよいよ制限のない

活動に取り組めるようになりました。事業計画 
の推進は勿論のことアイデアを出し合い「安全・
安心のまちづくり」への意識向上を念頭に活発 
に協会運営を行って参りたいと思います。 
今期も当協会運営に対しましてのご参画を

心からお願い申し上げますとともに、会員の 
皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。 
本年度も宜しくお願い致します。 

会長 小畑 宏介 
  
  

  

令和 5 年 7 月 25 日発行 

Vol.11 

令和 5 年 5 月 25 日（木）16：00～17：00 に東カンビルにて『令和 5 年度 
定時総会』が開催されました。 
 
初めに、小畑宏介会長より挨拶があり、続いて公益社団法人 日本防犯設備協会 

代表理事  片岡  義篤様、秋田県警察本部  生活安全部長  荻原  勲様、 

秋田県生活環境部 参事 渡部 仁様、公益社団法人 秋田県防犯協会連合会 

会長 細谷 敏夫様よりご挨拶をいただきました。 
 
次に、定時総会が行われ、以下の議事について議場に諮り、全員異議なく賛成、 

可決承認となりました。 

 

令和 5年5月25日  
 

定時総会 
開催報告 

 

 

 第１号議案 令和 4年度 事業報告 

 第２号議案 令和 4年度 収支決算報告 

 第３号議案 令和 5年度 事業計画（案） 

 第４号議案 令和 5年度 収支予算（案） 

 第５号議案 会則の改定（案） 

 

その後、会員より活動報告や連絡等があり、閉会と 

なりました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催日 
（一次試験） 

10月7日（土） 
  

会 場 
東京会場： 飯田橋レインボービル 

大阪会場： 新梅田研修センター 
 

講習 7月17日(月)～9月24日(日) 
  

試験 7月20日(木)～9月24日(日) 

 

受験希望の際は、「受験者紹介書」を発行いたします 

ので、当協会までご連絡ください。 

募集期間 

7月1日(土)～9月18日(月) 

 

募集期間 

7月10日(月)～8月20日(日) 

 
申込み 
受付中 

【権利】 
（１）個人情報等の適正な取扱いの確保に関し、情報の提供その他必要な助言を受けることができる。 
（２）当協会に対する苦情申出を受け、本人との間で解決できない場合、日本防犯設備協会に苦情処理を 

要請できる。 
【義務】 
（１）日本防犯設備協会が定める個人情報保護指針、業務実施規程を遵守する。 
（２）連絡先情報に変更があった場合速やかに管理室(※)へ届け出る。 
（３）管理室(※)からの指導・勧告、本人との苦情処理の迅速な解決要請、苦情に関する資料の提出要請が 

あった場合従う。 
（４）取り扱うデータの漏洩、滅失又は毀損等を速やかに管理室(※)へ報告する。 

（※管理室…日本防犯設備協会の中に設置されている「認定個人情報保護団体管理室」のこと） 

 
業界・事業分野ごとの民間による個人情報の保護の推進を図るために、自主的な取組を行うことを目的として、個人
情報保護委員会の認定を受けた法人（法人でない団体で代表者又は管理人の定めのあるものを含む。）のこと。 
当協会においては『認定個人情報保護団体』の認定を受けた「公益社団法人日本防犯設備協会」の対象事業者
として登録。 

  会員コーナー 
㈱アイネックス 代表取締役社長 鎌田 良勝 会員 

 
弊社は、創業 75 周年を迎え、現在は空間コーディ 

ネート事業、ＤＸ推進事業を中心に、働き方改革による
生産性向上のため、一人一人のエンゲージメントやモチベ
ーションを高めて働く熱量を上げていく環境づくりのお手伝
いをしております。 
この度、秋田経済研究所様より栄誉ある中小企業 

振興表彰に選定いただきましたことは、お取引先の皆様、
地域の皆様、そしてオフィスの防犯に関する知見をご教授
頂いております秋田県防犯設備協会様のご指導、ご支援 
のおかげだと思っております。心より感謝申し上げます。 
一日の３分の１を過ごすオフィスは、昨今問題になって

いる生産性向上のために最も欠かせない要素だと思い 
ます。弊社自身で常に新しいチャレンジを、まずは実践し、 

その経験を活かしてお客様へご提案させて頂いており
ます。 
特に現在は、ＲＰＡ、生成ＡＩなど様々な技術が

日進月歩で進んでおり、防犯・セキュリティ意識の 
向上を含め、働く皆さんのリスキリングが最も重要と思
います。弊社ではコーチングと称し、お客様と並走して
課題発見、課題解決を図り、一緒に成長出来る 
企業を目指しております。 
今後も不透明な未来ではありますが、快適、 

最適、及び防犯セキュリティの向上による安心を得て
働ける環境づくりのお手伝いを続けてまいりたいと思い
ます。 

 

講習動画をオンライン配信 講習 

試験 全国 47都道府県にあるテストセンターにて ＊一次試験合格者は 12月に二次試験があります。 

対象事業者の権利と義務 
 

認定個人情報保護団体とは 
 


